- As condições de pagamentos vinculados à apresentação de um ou mais dos documentos acima 
estarão expressas em local adequado no texto do Contrato que rege este CE. 

7. PRAZO DE EXECUÇÃO E INÍCIO DAS OBRAS 

 O prazo global para execução de todas as obras é de 245 (duzentos e quarenta e cinco) dias 
corridos. 

 A Contratada deverá iniciar os serviços dentro do prazo estabelecido no respectivo Contrato, 
contado a partir da data de emissão da Ordem de Serviço expedida pela Contratante, nos termos do 
artigo 183 da Lei nº 14.133 de 2021.